
     
     

  
 

 

 

Motion nr Östergötland 3 

Utbildning för valberedning 

 
LRF ungdomen 

 
Vi har de senaste åren sett hur arbetet i LRF Ungdomens regionala valbered-
ningar fått en allt mer undanskymd plats, där det blivit allt svårare att hitta in-
tresserade ungdomar till dessa viktiga uppdrag. Det gångna året har LRF Ung-
domen Riks tillsammans med Kraftsamling utbildning erbjudit valberednings-
utbildningar på fyra platser i landet. Intresset för dessa utbildningar var dock 

svalt. Det tycks som att valberedningsarbete inte har samma status som övrig 

verksamhet och kan på regionnivå uppfattas som mindre viktigt. Detta är högst 

olyckligt då valberedningsarbete är grunden för en lyckad verksamhet inom vår 

organisation. För att kunna utveckla organisationen och hitta nya intresserade 
ungdomar att fylla förtroendeposterna med måste LRF byta strategi.  
 
Det viktigaste arbetet med att höja LRF Ungdomens valberedningsarbete 

kommer att behöva göras på regional nivå. T ex skulle ett mentorskap inom 
regionerna mellan regionens valberedning och LRF Ungdomens valberedning 
kunna inspirera och underlätta för både erfarna och nyinvalda inom valbered-
ningarna. Detta är också ett utmärkt sätt att effektivisera vår organisation och 

ge regionens valberedning ett kontaktnät bland regionens yngre medlemmar. 
Vi vill lyfta frågan så att fler regioner får upp ögonen för detta problem och tar 

tag i frågan.  
 
Det är också viktigt att ge främst LRF Ungdomens valberedningar, men även 

övriga valberedningar inom LRF, handfasta tips om hur man arbetar och även 

ge inspiration i arbetet genom exempel på hur andra valberedningar, både inom 

och utanför organisationen, arbetar. Detta skulle man kunna göra genom en 

inspirationsbroschyr som kan användas som stöd och inspiration i valbered-
ningsarbetet.  
 
LRF Östergötland yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksför-
bundsstyrelsen: 

att verka för en bättre regional samverkan kring LRF Ungdomens valbe-
redningsarbete genom att utveckla ett mentorprogram som ett ytterliga-
re verktyg för ledamöter i regionens och LRF Ungdomens valbered-
ningar, 

att ta fram en inspirationsbroschyr om hur LRF Ungdomens valbered-
ningsarbete på regionnivå kan utföras samt 

att höja statusen på valberedningsuppdraget genom att aktivt verka för att 

valberedningarnas ledamöter genomgår utbildning för ändamålet.  
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